
Mandaatbesluit aanwijzing toezichthouders brandveiligheid

 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente De Marne;
 

gelet op:

 

- de Gemeenschappelijke Regeling Veiligheidsregio Groningen;

- artikel 10:3 e.v. Algemene wet bestuursrecht;

- artikel 61, lid 3 Wet veiligheidsregio’s;

- artikel 5.10 Wet algemene bepalingen omgevingsrecht;

- artikel 92 Woningwet;

- artikel 6:2 (Model) Algemene Plaatselijke Verordening;

- titel 5.2 Algemene wet bestuursrecht,

 

overwegende dat:

 

aan de Regionaal Commandant Brandweer van Veiligheidsregio Groningen de bevoegdheid tot aanwij-

zing van toezichthouders belast met toezicht op de naleving van brandveiligheidsvoorschriften is ge-

mandateerd bij besluit van 17 december 2013

 

de regionaal commandant brandweer op 19 december 2013 de toezichthouders heeft aangewezen;

 

per 1 januari 2018 het in artikel 3 lid 3 Wet veiligheidsregio’s bedoelde uitvoeringsbesluit; het Besluit

brandveilig gebruik en basishulpverlening overige plaatsen (BGBOP) in werking is getreden en dat op

dit besluit toezicht dient te worden gehouden;

 

de Regionaal Commandant Brandweer van Veiligheidsregio Groningen derhalve ook dient te worden

gemandateerd om toezichthouders aan te wijzen die worden belast met het toezicht op de naleving

van de Wet veiligheidsregio’s,

 

BESLUIT:

 

onder intrekking van het eerder verleende mandaat d.d. 17 december 2018 de bevoegdheid tot het

aanwijzen van toezichthouders belast met het toezicht op de naleving van de voorschriften, gesteld bij

of krachtens:

 

- Algemene Plaatselijke Verordening;

- Milieuwetgeving;

- Wet algemene bepalingen omgevingsrecht;

- Wet veiligheidsregio’s;

- Woningwetgeving,

 

te mandateren aan de Regionaal Commandant Brandweer van Veiligheidsregio Groningen;

 

Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking en werkt terug tot 1 januari 2018.

Vastgesteld 1 mei 2018

Nr. 96238

GEMEENTEBLAD 7 mei

2018

Officiële uitgave van de gemeente De Marne

Gemeenteblad 2018 nr. 96238 7 mei 20181


